

Temat: Wielkanocne tradycje i obyczaje

Witam Was 😊 Święta już tuż tuż, dzisiaj chciałabym żebyście się zapoznali z tradycjami i obrzędami Wielkanocnymi, które zapewne są Wam znane. Przeczytajcie poniższy tekst. Mam nadzieję, że aktywnie bierzecie udział w przygotowaniach do Świąt i pomagacie rodzicom - do czego zachęcam 😊

WIELKANOC

Wielkanoc, to najważniejsze i najstarsze święto chrześcijaństwa obchodzone na pamiątkę Zmartwychwstania Chrystusa. Święto ruchome przypadające w pierwszą niedzielę po pierwszej wiosennej pełni Księżycy między 21 marca a 25 kwietnia. Wielkanoc kończy okres Wielkiego Postu. Święto to poprzedzone jest Wielkim Tygodniem. Z Wielkanocą wiążą się liczne zwyczaje i obrzędy.

TRADYCJE I ZWYCZAJE WIELKANOCNE

Tradycje związanych z Wielkanocą było wiele. Część z nich kultywowana jest do dnia dzisiejszego. W różnych krajach i częściach Polski są inne. Oto niektóre z nich.

Palmy

W Niedzielę Palmową święci się palmy wykonane między innymi z gałązek wierzbowych czy bukszpanu ozdobione kolorowymi kwiatami. Są one na pamiątkę wjazdu Chrystusa do Jerozolimy. Porządki w domu miały one wymieść zimę z domów a wraz z nią zło i choroby.

Pisanki

Legenda głosi, że święta Magdalena, gdy szła do grobu Chrystusa miała ze sobą jajka na śniadanie dla Apostołów. Po spotkaniu zmartwychwstałego Chrystusa spostrzegła, że jajka, które niosła w koszyku z radości zmieniły kolor na czerwony. Na pamiątkę tego zdarzenia pozostała tradycja malowania jaj. Technika ich wykonania jest różna. Szukanie zajęczka To wspólna zabawa, czyli mała niespodzianka dla każdego.

Śniadanie wielkanocne

Do śniadania zasiada się po rezurekcji. Na świątecznym stole króluje między innymi mięso i wędliny (znak, że zakończył się post). baranek symbol Zmartwychwstałego Chrystusa, chrzan, jaja, które podawane są na różne sposoby. Z ciast najczęściej - drożdżowe baby i mazurek. Lany poniedziałek Śmigus dyngus to bardzo znana tradycja obchodzona w tzw. lany poniedziałek. To zabawa polegająca na oblewaniu wodą. Tak było kiedyś. Obecnie oblewa się symbolicznie.

OBRZĘDY CHRZEŚCIJAŃSKIE

Wielki Tydzień Dla chrześcijan to uroczysty czas upamiętniający ostatnie dni Chrystusa przygotowujący do największego święta chrześcijan, Zmartwychwstania Chrystusa.

Niedziela Palmowa- zwana też Kwietną lub Wierzbną. Przypada 7 dni przed Wielkanocą. Rozpoczyna Wielki Tydzień. To święto chrześcijańskie upamiętniające przybycie Jezusa Chrystusa do Jerozolimy.

Wielki Czwartek W tradycji katolickiej w Wielki Czwartek milkną dzwony, które zastępowane są kołatkami. W tym dniu Chrystus spożył z Apostołami po raz ostatni przed śmiercią wieczerzę na której ustanowił Eucharystię i kapłaństwo.

Wielki Piątek

To dzień w którym wspomina się śmierć Chrystusa.

Wielka Sobota W tym dniu przed południem święcone są pokarmy przynoszone w pięknie ustrojonych koszykach. W godzinach popołudniowych święci się ogień i wodę.

Niedziela Wielkanocna

To najstarsze i najważniejsze święto chrześcijańskie upamiętniające Zmartwychwstanie Chrystusa.



WESOŁYCH ŚWIĄT 😊